
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 12 november 2024 

nr.UTSP-255965938-10604 tot wijziging van de Subsidieregeling opruiming 

drugsafval provincie Utrecht 2021-2024 

Gedeputeerde staten van Utrecht, 

  

Gelet op artikel 1.4 van de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om de Subsidieregeling opruiming drugsafval provincie Utrecht 

2021-2024 te wijzigen door het subsidieplafond voor het jaar 2024 te verhogen en door een extra aan- 

vraagtijdvak en een subsidieplafond voor het jaar 2025 toe te voegen; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
De Subsidieregeling opruiming drugsafval provincie Utrecht 2021-2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

In artikel 6 lid 1 aan het slot van de zin van onderdeel d wordt de datum ‘31 december 2024’ vervangen 

door ‘31 december 2025’. 

  

B. 

Aan artikel 8 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel d door een puntkomma, 

een onderdeel toegevoegd, luidende: 

  

e. 1 februari 2025 tot en met 31 januari 2026. 

C. 

In artikel 9 onder d wordt “€ 50.000, - “vervangen door: € 150.000, - 

  

D. 

Aan artikel 9 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel d door een puntkomma, 

een onderdeel toegevoegd, luidende: 

  

e. € 34.203,- voor de periode, genoemd in artikel 8, onder e. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal blad waarin 

het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 12 november 2024 

Gedeputeerde Staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Toelichting 

Deze wijziging van de Subsidieregeling opruiming drugsafval provincie Utrecht 2021-2024 verhoogt 

het subsidieplafond voor het aanvraagtijdvak van 1 januari 2024 tot en met 31 januari 2025. De eindde- 

claraties die horen bij de verleende subsidies waarop de subsidieplafonds betrekking hebben, bevatten 

meer subsidiabele uitgaven. Hierdoor werden de oorspronkelijke subsidieplafonds overschreden. 

Omdat er budgettaire ruimte bestaat is het hiervoor genoemde subsidieplafond nu verhoogd. 

  

Daarnaast is een extra aanvraagtijdvak en een subsidieplafond voor het jaar 2025 wenselijk. 

Nr. 17896 

PROVINCIAAL BLAD 21 november 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2024 nr. 17896 21 november 2024 1 


